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臺中市政府運動局

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

　 　　合　　　計 116,288 110,250 218,293

-8,245 　

經常門合計 116,288 110,250 218,293

　 -8,245 　

02 04000000000 4,500 - 4,500

罰款及賠償收入 - 　

111 　04244400000 4,500 - 4,500

　臺中市政府運動局 - 　

01 　　04244400300 4,500 - 4,500

　　賠償收入 - 　

01 　　　04244400301 4,500 - 4,500

　　　一般賠償收入 - 　

03 05000000000 1,080 - 1,080

規費收入 - 　

107 　05244400000 1,080 - 1,080

　臺中市政府運動局 - 　

01 　　05244400300 1,080 - 1,080

　　使用規費收入 - 　

01 　　　05244400306 1,080 - 1,080

　　　場地設施使用

　　　費

- 　

04 07000000000 68,746 - 68,746

財產收入 - 　

119 　07244400000 68,746 - 68,746

　臺中市政府運動局 - 　

01 　　07244400100 60,089 - 60,089

　　財產孳息 - 　

01 　　　07244400101 50 - 50

　　　利息收入 - 　

02 　　　07244400102 19,139 - 19,139

　　　權利金 - 　

03 　　　07244400103 40,900 - 40,900

　　　租金收入 - 　

02 　　07244400500 8,657 - 8,657

　 　 　 　　 　 　 　 　

說明及法令依據
追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數
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臺中市政府運動局

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

　　廢舊物資售價 - 　

01 　　　07244400501 8,657 - 8,657

　　　廢舊物資售價 - 　

06 09000000000 41,962 110,250 143,967

補助及協助收入 -8,245 　

069 　09244400000 41,962 110,250 143,967

　臺中市政府運動局 -8,245 　

01 　　09244400100 41,962 110,250 143,967

　　上級政府補助收

　　入

-8,245 　

01 　　　09244400102 41,962 110,250 143,967

　　　計畫型補助收

　　　入

-8,245 前瞻基礎建設計畫-臺中市西

區萬壽棒球場改善計畫。(依

據教育部體育署110.1.18臺教

體署設(一)字第1100002528號

函)(運動產業科)3,360千元

前瞻基礎建設計畫-臺中市烏

日區烏日溫水游泳池改善計

畫。(依據教育部體育署

109.12.17臺教體署設(一)字第

1090043575號函)(運動產業

科)960千元

前瞻基礎建設計畫-臺中市太

平區祥順運動公園改善計

畫。(依據教育部體育署

109.12.31臺教體署設(一)字第

1090045925號函)(運動產業

科)5,220千元

前瞻基礎建設計畫-臺中市大

肚區大肚運一運動公園改善

計畫。(依據教育部體育署

110.1.18臺教體署設(一)字第

1100002528C號函)(運動產業

科)3,900千元

前瞻基礎建設計畫-臺中市大

肚區大肚游泳池改善計畫。

(依據教育部體育署109.12.31

臺教體署設(一)字第

1090045925B號函)(運動產業

科)1,260千元
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臺中市政府運動局

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

前瞻基礎建設計畫-臺中市梧

棲區梧棲游泳池改善計畫。

(依據教育部體育署109.12.31

臺教體署設(一)字第

1090045925A號函)(運動產業

科)9,600千元

前瞻基礎建設計畫-臺中市大

里區大里游泳池改善計畫。

(依據教育部體育署109.12.17

臺教體署設(一)字第

1090043575A號函)(運動產業

科)4,200千元

前瞻基礎建設計畫-臺中市東

勢區游泳池改善計畫。(依據

教育部體育署110.1.18臺教體

署設(一)字第1100002528A號

函)(運動產業科)3,900千元

前瞻基礎建設計畫-臺中市大

安區南埔簡易棒壘球場改善

計畫。(依據教育部體育署

110.1.18臺教體署設(一)字第

1100002528B號函)(運動產業

科)1,350千元

前瞻基礎建設計畫-臺中市梧

棲區中正田徑場改善計畫。

(依據教育部體育署109.12.14

臺教體署設(一)字第

1090042778A號函)(運動產業

科)1,800千元

前瞻基礎建設計畫-臺中市清

水區鰲峰山自由車場照明改

善工程。(依據教育部體育署

109.12.14臺教體署設(一)字第

1090042778號函)(運動產業

科)13,080千元

前瞻基礎建設計畫-臺中市石

岡區土牛運動公園改善計

畫。(依據教育部體育署

110.1.25臺教體署設(一)字第

1100003590C號函)(運動產業

科)6,600千元
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臺中市政府運動局

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

前瞻基礎建設計畫-臺中市南

屯區黎明公園籃球場地坪改

善計畫。(依據教育部體育署

109.8.28臺教體署設(一)字第

1090027654號函)(運動產業

科)1,200千元

前瞻基礎建設計畫-北屯區極

限運動場增設風雨球場興建

計畫。(依據教育部體育署

110.1.25臺教體署設(一)字第

1100003590B號)(運動設施

科)9,600千元

前瞻基礎建設計畫-大甲體育

場風雨跑道、籃球場及周邊

設施改善計畫。(依據教育部

體育署110.1.25臺教體署設

(一)字第1100003590號)(運動

設施科)13,500千元

110年度辦理運動場館查核及

輔導人力經費。(依據教育部

體育署110.5.7臺教體署設(三)

字第1100016176E號函)(運動

產業科)662千元

前瞻基礎建設計畫-111年全

國身心障礙國民運動會舉辦

場館設施修(整)建計畫。(依

據教育部體育署110.4.27臺教

體署設(三)字第1100014924號

函)(全民運動科)30,000千元

國家體育建設-推展全民運

動-運動i臺灣計畫。(依據教

育部體育署110.1.28臺教體署

全(一)字第1100004180C號

函)58千元

追減非亞奧運及基層運動人

才培育計畫-運動i臺灣計

畫。(依據教育部體育署

110.1.28臺教體署全(一)字第

1100004180C號函)-8,245千元
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臺中市政府運動局

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

24 00240000000 1,198,331 337,112 1,525,672

臺中市政府運動局主管 -9,771 　

001 　00244400000 1,198,331 337,112 1,525,672

　臺中市政府運動局 -9,771 　

01 　　53244400100 75,678 - 75,478

　　一般行政 -200 　

01 　　　53244400101 75,678 - 75,478

　　　行政管理 -200 一、本科目包括行政管理

二、追減預算數200千元，

包括:

　　業務費200千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　減少 200千元

　　減列 業務費200千元

四、係因業務減少，其內容

為：


1.追減配合中央或其他機關

團體之年度中臨時邀請因公

出國經費(大陸地區旅費)100

千元。


2.追減配合中央或其他機關

團體之年度中臨時邀請因公

出國經費(國外旅費)100千

元。
02 　　53244401000 398,664 1,862 390,955

　　運動業務 -9,571 　

01 　　　53244401001 91,501 1,862 93,363

　　　運動產業 - 一、本科目包括運動產業

二、追加預算數1,862千元，

包括:

　　業務費1,862千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 1,862千元

　　增列 業務費1,862千元

四、係因業務增加，其內容

為：


說　　　　明
追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數
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臺中市政府運動局

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

1.追加110年度辦理運動場館

查核及輔導人力經費計畫

662千元。


2.追加辦理臺中市西屯兒童

運動中心營運移轉案前置作

業計畫600千元。


3.追加辦理臺中市北屯兒童

運動中心營運移轉案前置作

業計畫600千元。


02 　　　53244401002 3,355 - 3,355

　　　運動設施 - 　

03 　　　53244401003 233,998 - 233,731

　　　競技運動 -267 一、本科目包括競技運動

二、追減預算數267千元，

包括:

　　業務費267千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　減少 267千元

　　減列 業務費267千元

四、係因業務減少，其內容

為：


追減考察日本運動訓練中

心、運動科學中心及國民運

動中心(場館)267千元。

04 　　　53244401004 69,810 - 60,506

　　　全民運動 -9,304 一、本科目包括全民運動

二、追減預算數9,304千元，

包括:

　　獎補助費9,304千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　減少 9,304千元

　　減列 獎補助費9,304千

元
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臺中市政府運動局

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

四、係因業務減少，其內容

為：


追減補助各體育團體辦理

「運動i臺灣計畫」-非亞奧

運及基層運動人才培育計畫

9,304千元。

03 　　53244409000 722,989 335,250 1,058,239

　　一般建築及設備 - 　

01 　　　53244409001 722,989 335,250 1,058,239

　　　一般建築及設備 - 一、本科目包括一般建築及

設備

二、追加預算數335,250千元

，包括:

　　設備及投資335,250千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 335,250千元

　　增列 設備及投資335,250

千元

四、係因業務增加，其內容

為：


1.追加前瞻基礎建設計畫-臺

中市西區萬壽棒球場改善計

畫5,600千元。


2.追加前瞻基礎建設計畫-臺

中市烏日區烏日溫水游泳池

改善計畫1,600千元。


3.追加前瞻基礎建設計畫-臺

中市太平區祥順運動公園改

善計畫8,700千元。


4.追加前瞻基礎建設計畫-臺

中市大肚區大肚運一運動公

園改善計畫6,500千元。


5.追加前瞻基礎建設計畫-臺

中市大肚區大肚游泳池改善

計畫2,100千元。
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臺中市政府運動局

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

6.追加前瞻基礎建設計畫-臺

中市梧棲區梧棲游泳池改善

計畫16,000千元。


7.追加前瞻基礎建設計畫-臺

中市大里區大里游泳池改善

計畫7,000千元。


8.追加前瞻基礎建設計畫-臺

中市東勢區東勢游泳池改善

計畫6,500千元。


9.追加前瞻基礎建設計畫-臺

中市大安區南埔簡易棒壘球

場改善計畫2,250千元。


10.追加前瞻基礎建設計畫-

臺中市梧棲區中正田徑場改

善計畫3,000千元。


11.追加前瞻基礎建設計畫-

臺中市清水區鰲峰山自由車

場照明改善工程13,080千

元。


12.追加前瞻基礎建設計畫-

臺中市石岡區土牛運動公園

改善計畫6,600千元。


13.追加前瞻基礎建設計畫-

臺中市南屯區黎明公園籃球

場地坪改善計畫1,200千元。

14.追加前瞻基礎建設計畫－

北屯區極限運動場增設風雨

球場興建計畫9,600千元。


15.追加前瞻基礎建設計畫－

大甲體育場風雨跑道、籃球

場及周邊設施改善計畫

13,500千元。


16.追加前瞻基礎建設計畫－

臺中市足球運動休閒園區興

建工程10,000千元。


17.追加前瞻基礎建設計畫－

臺中市烏日區全民運動館興

建計畫10,000千元。
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臺中市政府運動局

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

18.追加前瞻基礎建設計畫-

111年全國身心障礙國民運

動會舉辦場館設施修(整)建

計畫52,020千元。


19.追加太平國民運動中心興

建工程計畫100,000千元。


20.追加臺中市國際壘球運動

園區興建工程60,000千元。

04 　　53244409800 1,000 - 1,000

　　第一預備金 - 　

01 　　　53244409801 1,000 - 1,000

　　　第一預備金 - 　
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臺中市政府運動局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位
運動產業科、運動設

施科、全民運動科

原預算數 41,962千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
143,967千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 110,250,000 8,245,000

　09244400102

　計畫型補助收入

年 1 3,360,000 3,360,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市西區萬壽棒球場

改善計畫。(依據教育

部體育署110.1.18臺教

體署設(一)字第

1100002528號函)(運動

產業科)

年 1 960,000 960,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市烏日區烏日溫水

游泳池改善計畫。(依

據教育部體育署

109.12.17臺教體署設

(一)字第1090043575號

函)(運動產業科)

年 1 5,220,000 5,220,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市太平區祥順運動

公園改善計畫。(依據

教育部體育署

109.12.31臺教體署設

(一)字第1090045925號

函)(運動產業科)

年 1 3,900,000 3,900,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市大肚區大肚運一

運動公園改善計畫。

(依據教育部體育署

110.1.18臺教體署設

(一)字第1100002528C

號函)(運動產業科)

　 　 　 　 　 　 　　 　

　 　 　 　 　 　 　　 　

　 　 　 　 　 　 　　 　

102,005千元

09244400102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

教育部體育署補助計畫：1.前瞻基礎建設計畫共計14案。2.臺中市南屯區黎明公園籃球場

地坪改善計畫。3.110年度辦理運動場館查核及輔導人力經費。4.111年全國身心障礙國民

運動會舉辦場館設施修(整)建計畫。5.國家體育建設-推展全民運動-運動i臺灣計畫。6.追減

非亞奧運及基層運動人才培育計畫-運動i臺灣計畫。

依據中央對直轄市及縣(市)政府補助辦法規定辦理。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲

入

項

目

說

明

 24440 - 10



臺中市政府運動局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 1,260,000 1,260,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市大肚區大肚游泳

池改善計畫。(依據教

育部體育署109.12.31

臺教體署設(一)字第

1090045925B號函)(運

動產業科)

年 1 9,600,000 9,600,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市梧棲區梧棲游泳

池改善計畫。(依據教

育部體育署109.12.31

臺教體署設(一)字第

1090045925A號函)(運

動產業科)

年 1 4,200,000 4,200,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市大里區大里游泳

池改善計畫。(依據教

育部體育署109.12.17

臺教體署設(一)字第

1090043575A號函)(運

動產業科)

年 1 3,900,000 3,900,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市東勢區游泳池改

善計畫。(依據教育部

體育署110.1.18臺教體

署設(一)字第

1100002528A號函)(運

動產業科)

年 1 1,350,000 1,350,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市大安區南埔簡易

棒壘球場改善計畫。

(依據教育部體育署

110.1.18臺教體署設

(一)字第1100002528B

號函)(運動產業科)

年 1 1,800,000 1,800,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市梧棲區中正田徑

場改善計畫。(依據教

育部體育署109.12.14

臺教體署設(一)字第

1090042778A號函)(運

動產業科)

　 　 　 　 　 　　　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

 24440 - 11



臺中市政府運動局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 13,080,000 13,080,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市清水區鰲峰山自

由車場照明改善工

程。(依據教育部體育

署109.12.14臺教體署

設(一)字第1090042778

號函)(運動產業科)

年 1 6,600,000 6,600,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市石岡區土牛運動

公園改善計畫。(依據

教育部體育署

110.1.25臺教體署設

(一)字第1100003590C

號函)(運動產業科)

年 1 1,200,000 1,200,000 前瞻基礎建設計畫-臺

中市南屯區黎明公園

籃球場地坪改善計

畫。(依據教育部體育

署109.8.28臺教體署設

(一)字第1090027654號

函)(運動產業科)

年 1 9,600,000 9,600,000 前瞻基礎建設計畫-北

屯區極限運動場增設

風雨球場興建計畫。

(依據教育部體育署

110.1.25臺教體署設

(一)字第1100003590B

號)(運動設施科)

年 1 13,500,000 13,500,000 前瞻基礎建設計畫-大

甲體育場風雨跑道、

籃球場及周邊設施改

善計畫。(依據教育部

體育署110.1.25臺教體

署設(一)字第

1100003590號)(運動設

施科)

年 1 662,000 662,000 110年度辦理運動場館

查核及輔導人力經

費。(依據教育部體育

署110.5.7臺教體署設

(三)字第1100016176E

號函)(運動產業科)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　
　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

 24440 - 12



臺中市政府運動局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 30,000,000 30,000,000 前瞻基礎建設計畫-

111年全國身心障礙國

民運動會舉辦場館設

施修(整)建計畫。(依

據教育部體育署

110.4.27臺教體署設

(三)字第1100014924號

函)(全民運動科)

年 1 58,000 58,000 國家體育建設-推展全

民運動-運動i臺灣計

畫。(依據教育部體育

署110.1.28臺教體署全

(一)字第1100004180C

號函)

年 1 8,245,000 8,245,000 追減非亞奧運及基層

運動人才培育計畫-運

動i臺灣計畫。(依據教

育部體育署110.1.28臺

教體署全(一)字第

1100004180C號函)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

 24440 - 13



臺中市政府運動局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 秘書室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
75,478千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

200,000 市款-200,000元

200,000 市款-200,000元

200,000 市款-200,000元

100,000 　

年 1 100,000 100,000 追減配合中央或其他機

關團體之年度中臨時邀

請因公出國經費。

100,000 　

年 1 100,000 100,000 追減配合中央或其他機

關團體之年度中臨時邀

請因公出國經費。

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

分支計畫及用途別科目

53244400101

一般行政-行政管理

75,678千元

追減配合中央或其他機關團體之年度中臨時邀請因公出國經費。

完成追減因公出國經費。

-200千元

合計

02一般業務

　2000 業務費

　　2075 大陸地區旅費

　　2078 國外旅費

歲
出
計
畫
說
明

24440 - 14



臺中市政府運動局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 運動產業科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
93,363千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

1,862,000 市款1,200,000元，收支

併列662,000元

1,862,000 市款1,200,000元，收支

併列662,000元

662,000 　

人/年 1 662,000 662,000 110年度辦理運動場館查

核及輔導人力經費計

畫。(中央補助款662千

元)(依據教育部體育署

110.5.7臺教體署設(三)

字第1100016176E號函)

1,200,000 　

年 1 600,000 600,000 辦理臺中市西屯兒童運

動中心營運移轉案前置

作業計畫。

年 1 600,000 600,000 辦理臺中市北屯兒童運

動中心營運移轉案前置

作業計畫。

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

　2054 一般事務費

運

動

業

務
｜

運

動

產

業

運

動

業

務
｜

運

動

產

業

用途別科目

53244401001

運動業務-運動產業

91,501千元

辦理本市西屯及北屯兒童運動中心營運移轉案促參前置作業、本市運動場館查核及輔導人

力作業。

1.完成本市西屯及北屯兒童運動中心促參委外招商作業，提供市民優質兒童運動服務。


2.查核及輔導本市私人運動場館，保障民眾使用私人場館過程中，身、心及財產之安全。

1,862千元

合計

歲
出
計
畫

說
明

24440 - 15



臺中市政府運動局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 競技運動科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
233,731千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

267,000 市款-267,000元

267,000 市款-267,000元

267,000 　

年 1 267,000 267,000 追減考察日本運動訓練

中心、運動科學中心及

國民運動中心(場館)。

因疫情影響，完成追減停辦之出國計畫經費。

-267千元

運

動

業

務
｜

競

技

運

動

運

動

業

務
｜

競

技

運

動

合計

2000 業務費

　2078 國外旅費

用途別科目

53244401003

運動業務-競技運動

233,998千元

追減考察日本運動訓練中心、運動科學中心及國民運動中心(場館)。
歲
出
計
畫

說
明
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臺中市政府運動局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 全民運動科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
60,506千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

9,304,000 市款-1,117,000元，收支

併列-8,187,000元

9,304,000 市款-1,117,000元，收支

併列-8,187,000元

9,304,000 　

年 1 9,304,000 9,304,000 追減補助各體育團體辦

理「運動i臺灣計畫」-

非亞奧運及基層運動人

才培育計畫。(市庫配合

款1,117千元，中央補助

款8,187千元)(依據教育

部體育署110.1.28臺教體

署全(一)字第

1100004180C號函)


　

依核定經費追減預算，以符實際。

-9,304千元

運

動

業

務
｜

全

民

運

動

運

動

業

務
｜

全

民

運

動

合計

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

用途別科目

53244401004

運動業務-全民運動

69,810千元

辦理運動i臺灣計畫追減部分經費。歲
出
計
畫

說
明
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臺中市政府運動局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

運動產業科、運動設施

科、全民運動科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,058,239千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

335,250,000 市款225,720,000元，收

支併列109,530,000元

335,250,000 市款225,720,000元，收

支併列109,530,000元

335,250,000 　

年 1 5,600,000 5,600,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市西區萬壽棒球場改善

計畫。(市庫2,240千元

，中央補助款3,360千

元)(B-墊付案)(依據臺中

市議會110.3.29議事字第

1100001366號)(運動產業

科)含工程管理費150,000

元


(5,000,000*3%)

年 1 1,600,000 1,600,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市烏日區烏日溫水游泳

池改善計畫。(市庫640

千元，中央補助款960千

元)(B-墊付案)(依據臺中

市議會110.3.29議事字第

1100001366號)(運動產業

科)含工程管理費40,147

元


(1,338,233*3%)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

53244409001

一般建築及設備-一般建築及設備

722,989千元

1.興建運動場館經費。


2.辦理轄管體育運動場館設施改善工程。

提供臺中市優質運動環境。

335,250千元

合計

3000 設備及投資

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

歲
出
計
畫

說
明
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臺中市政府運動局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 8,700,000 8,700,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市太平區祥順運動公園

改善計畫。(市庫3,480

千元，中央補助款5,220

千元)(B-墊付案)(依據臺

中市議會110.3.29議事字

第1100001366號)(運動產

業科)含工程管理費

185,114元

(5,000,000*3%+2,340,933

*1.5%)

年 1 6,500,000 6,500,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市大肚區大肚運一運動

公園改善計畫。(市庫

2,600千元，中央補助款

3,900千元)(B-墊付案)(依

據臺中市議會110.3.29議

事字第1100001366號)(運

動產業科)含工程管理費

156,900元

(5,000,000*3%+460,000*1

.5%)

年 1 2,100,000 2,100,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市大肚區大肚游泳池改

善計畫。(市庫840千元

，中央補助款1,260千

元)(B-墊付案)(依據臺中

市議會110.3.29議事字第

1100001366號)(運動產業

科)含工程管理費52,982

元


(1,766,067*3%)

年 1 16,000,000 16,000,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市梧棲區梧棲游泳池改

善計畫。(市庫6,400千

元，中央補助款9,600千

元)(B-墊付案)(依據臺中

市議會110.3.29議事字第

1100001366號)(運動產業

科)含工程管理費291,548

元


(5,000,000*3%+9,436,533

*1.5%)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

用途別科目

24440 - 19



臺中市政府運動局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 7,000,000 7,000,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市大里區大里游泳池改

善計畫。(市庫2,800千

元，中央補助款4,200千

元)(B-墊付案)(依據臺中

市議會110.3.29議事字第

1100001366號)(運動產業

科)含工程管理費163,175

元


(5,000,000*3%+878,333*1

.5%)

年 1 6,500,000 6,500,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市東勢區東勢游泳池改

善計畫。(市庫2,600千

元，中央補助款3,900千

元)(B-墊付案)(依據臺中

市議會110.3.29議事字第

1100001366號)(運動產業

科)含工程管理費163,153

元


(5,000,000*3%+876,867*1

.5%)

年 1 2,250,000 2,250,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市大安區南埔簡易棒壘

球場改善計畫。(市庫

900千元，中央補助款

1,350千元)(B-墊付案)(依

據臺中市議會110.3.29議

事字第1100001366號)(運

動產業科)含工程管理費

56,798元(1,893,267*3%)

年 1 3,000,000 3,000,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市梧棲區中正田徑場改

善計畫。(市庫1,200千

元，中央補助款1,800千

元)(B-墊付案)(依據臺中

市議會110.3.29議事字第

1100001366號)(運動產業

科)含工程管理費75,647

元


(2,521,567*3%)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

用途別科目
一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備
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臺中市政府運動局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 13,080,000 13,080,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市清水區鰲峰山自由車

場照明改善工程。(中央

補助款13,080千元)(B-墊

付案)(依據臺中市議會

110.3.25議事字第

1100001317號)(總經費

21,800千元，市庫款

8,720千元)(運動產業科)

含工程管理費352,459元


(5,000,000*3%+13,497,26

6*1.5%)

年 1 6,600,000 6,600,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市石岡區土牛運動公園

改善計畫。(中央補助款

6,600千元)(B-墊付案)(依

據臺中市議會110.3.25議

事字第1100001317號)(總

經費11,000千元，市庫

款4,400千元)(運動產業

科)含工程管理費214,825

元

(5,000,000*3%+4,321,667

*1.5%)

年 1 1,200,000 1,200,000 前瞻基礎建設計畫-臺中

市南屯區黎明公園籃球

場地坪改善計畫。(中央

補助款1,200千元)(B-墊

付案)(依據臺中市議會

110.3.3議事字第

1100000941號)(總經費

2,000千元，分年編列：

109年800千元，110年

1,200千元)(運動產業科)

含工程管理費48,412元

(1,613,747*3%)

年 1 9,600,000 9,600,000 前瞻基礎建設計畫－北

屯區極限運動場增設風

雨球場興建計畫(中央補

助款9,600千元)(B-墊付

案)(依據臺中市議會

110.3.2議事字第

1100000919號)(總經費

17,000千元，市庫款

7,400千元)((運動設施科)

含工程管理費292,697元


(5,000,000*3%+9,513,163

*1.5%)

　 　 　 　 　 　 　 　　

用途別科目
一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備
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臺中市政府運動局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 13,500,000 13,500,000 前瞻基礎建設計畫－大

甲體育場風雨跑道、籃

球場及周邊設施改善計

畫(中央補助款13,500千

元)(B-墊付案)(依據臺中

市議會110.3.2議事字第

1100000918號)(總經費

22,500千元，市庫款

9,000千元)(運動設施科)


含工程管理費364,526元

(5,000,000*3%+14,301,74

5*1.5%)

年 1 10,000,000 10,000,000 前瞻基礎建設計畫－臺

中市足球運動休閒園區

興建工程(總經費

1,278,000千元，分年編

列，110年10,000千元、

111年30,000千元、112年

300,000千元、113年

625,000千元、114年

313,000千元。)(依據教

育部體育署110.3.26臺教

體署設(三)字第

1100010824號函)(運動設

施科)


含工程管理費6,846,153

元

(5,000,000*3%+20,000,00

0*1.5%+75,000,000*1%+4

00,000,000*0.7%+569,230

,614*0.5%)

年 1 10,000,000 10,000,000 前瞻基礎建設計畫－臺

中市烏日區全民運動館

興建計畫(總經費270,000

千元，分年編列，110年

10,000千元、111年

68,000千元、112年

179,000千元、113年

13,000千元。)(教育部體

育署110.4.13臺教體署設

(二)字第1100012824號

函)(運動設施科)含工程

管理費2,141,406元

(5,000,000*3%+20,000,00

0*1.5%+75,000,000*1%+1

34,486,692*0.7%)

　 　 　 　 　 　 　 　　
　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

用途別科目一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備
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臺中市政府運動局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 52,020,000 52,020,000 前瞻基礎建設計畫-111

年全國身心障礙國民運

動會舉辦場館設施修

(整)建計畫。(市庫

22,020千元，中央補助

款30,000千元)(依據教育

部體育署110.4.27臺教體

署設(三)字第1100014924

號函)(全民運動科)含工

程管理費716,984元

(5,000,000*3%+20,000,00

0*1.5%+26,698,456*1%)

年 1 100,000,000 100,000,000 太平國民運動中心興建

工程計畫。(總經費

510,000千元，分年編

列：103年21,660千元，

106年5,000千元，107年

60,000千元，108年

33,000千元，110年

10,340千元，110年追加

100,000千元，111年

55,205千元，112年

84,795千元，113年

140,000千元。)(運動設

施科)含工程管理費

5,499,337元

(5,000,000*3.5%+20,000,0

00*3%+25,000,000*2.5%+

50,000,000*1.5%+334,933

,700*1%)

年 1 60,000,000 60,000,000 臺中市國際壘球運動園

區興建工程。(總經費

260,000千元，分年編

列：106年12,000千元，

108年72,000千元，109年

48,000千元，110年

68,000千元，110年追加

60,000千元)(運動設施

科)含工程管理費

2,320,000元

(5,000,000*3%+20,000,00

0*1.5%+75,000,000*1%+1

60,000,000*0.7%)

用途別科目
一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備
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臺中市政府運動局

中華民國110年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 327,341 1,395 -9,304 -7,909 335,250 335,250

53244400000
文化支出

327,341 1,395 -9,304 -7,909 335,250 335,250

　53244400100
　一般行政

-200 -200 -200

　　53244400101
　　行政管理

-200 -200 -200

　53244401000
　運動業務

-7,709 1,595 -9,304 -7,709

　　53244401001
　　運動產業

1,862 1,862 1,862

　　53244401003
　　競技運動

-267 -267 -267

　　53244401004
　　全民運動

-9,304 -9,304 -9,304

　53244409000
　一般建築及設備

335,250 335,250 335,250

　　53244409001
　　一般建築及設備

335,250 335,250 335,250

24440-24



業務計畫及工作

計畫名稱與編號

計畫內容

110 10,000 0.78 前瞻基礎建設計畫-臺中

市足球運動休閒園區興建

工程計畫。總經費

1,278,000千元，分年編列

，110年10,000千元。

111 30,000 2.35 111年30,000千元。

112 300,000 23.47 112年300,000千元。(市庫

150,000千元、中央補助款

150,000千元)

113 625,000 48.91 113年625,000千元。(市庫

300,000千元、中央補助款

325,000千元)

114 313,000 24.49 114年313,000千元。(市庫

288,000千元、中央補助款

25,000千元)

24440 - 25

前瞻基礎建設計畫-臺中市足球運動

休閒園區興建工程

前瞻基礎建設計畫-臺中市足球運動

休閒園區興建工程

前瞻基礎建設計畫-臺中市足球運動

休閒園區興建工程

前瞻基礎建設計畫-臺中市足球運動

休閒園區興建工程

前瞻基礎建設計畫-臺中市足球運動

休閒園區興建工程

已過期間執行數
說明

實支數 保留數

前瞻基礎建設計畫-臺中市

足球運動休閒園區興建工

程

預期成果 提供臺中市優質運動環境 計畫類別 公共工程計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

臺中市政府運動局

中程資本支出計畫概況表
中華民國110年度 單位：新臺幣千元

53244409001

一般建築及設備-一般建築

及設備

經費需求

總數
1,278,000千元 計畫期間 自110.01.01起至114.12.31止



業務計畫及工作

計畫名稱與編號

計畫內容

110 10,000 3.70 前瞻基礎建設計畫-臺中

市烏日區全民運動館興建

計畫。總經費270,000千元

，分年編列，110年10,000

千元。

111 68,000 25.19 111年68,000千元。(中央

補助款30,000千元、實施

平均地權基金38,000千元)

112 179,000 66.30 112年179,000元。(中央補

助款65,000千元、實施平

均地權基金114,000千元)

113 13,000 4.81 113年13,000千元。(中央

補助款5,000千元、實施平

均地權基金8,000千元)

24440 - 26

前瞻基礎建設計畫-臺中市烏日區全

民運動館興建計畫

前瞻基礎建設計畫-臺中市烏日區全

民運動館興建計畫

保留數

前瞻基礎建設計畫-臺中市烏日區全

民運動館興建計畫

前瞻基礎建設計畫-臺中市烏日區全

民運動館興建計畫

占總需求

(%)

已過期間執行數
說明

實支數

自110.01.01起至113.12.31止

前瞻基礎建設計畫-臺中市

烏日區全民運動館興建計

畫

預期成果 提供臺中市優質運動環境 計畫類別 公共工程計畫

工作項目 年度 概算數

臺中市政府運動局

中程資本支出計畫概況表
中華民國110年度 單位：新臺幣千元

53244409001

一般建築及設備-一般建築

及設備

經費需求

總數
270,000千元 計畫期間



業務計畫及工作

計畫名稱與編號

計畫內容

109 800 40.00 前瞻基礎建設計畫-臺中

市南屯區黎明公園籃球場

地坪改善計畫。總經費

2,000千元，分年編列，

109年800千元。

110 1,200 60.00 110年1,200千元。(中央補

助款1,200千元)

24440 - 27

前瞻基礎建設計畫-臺中市南屯區黎

明公園籃球場地坪改善計畫

800

前瞻基礎建設計畫-臺中市南屯區黎

明公園籃球場地坪改善計畫

實支數 保留數

前瞻基礎建設計畫-臺中市

南屯區黎明公園籃球場地

坪改善計畫

預期成果 提供臺中市優質運動環境 計畫類別 公共工程計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

中華民國110年度 單位：新臺幣千元

53244409001

一般建築及設備-一般建築

及設備

經費需求

總數
2,000千元 計畫期間 自109.01.01起至110.12.31止

已過期間執行數
說明

臺中市政府運動局

中程資本支出計畫概況表



業務計畫及工作

計畫名稱與編號

計畫內容

103 21,660 4.25 太平國民運動中心興建工

程計畫。總經費510,000千

元，分年編列，103年

21,660千元。

106 5,000 0.98 106年5,000千元。

107 60,000 11.76 107年60,000千元。

108 33,000 6.47 108年33,000千元。

110 110,340 21.64 110年110,340千元。

111 55,205 10.82 111年55,205千元。

112 84,795 16.63 112年84,795千元。

113 140,000 27.45 113年140,000千元。

24440 - 28

太平國民運動中心興建工程計畫

太平國民運動中心興建工程計畫

太平國民運動中心興建工程計畫

太平國民運動中心興建工程計畫

太平國民運動中心興建工程計畫 11 59,989

太平國民運動中心興建工程計畫 2 32,998

太平國民運動中心興建工程計畫 4,452 17,208

太平國民運動中心興建工程計畫 3,465 1,535

實支數 保留數

太平國民運動中心興建工

程計畫
預期成果 提供臺中市優質運動環境 計畫類別 公共工程計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

中華民國110年度 單位：新臺幣千元

53244409001

一般建築及設備-一般建築

及設備

經費需求

總數
510,000千元 計畫期間 自103.01.01起至113.12.31止

已過期間執行數
說明

臺中市政府運動局

中程資本支出計畫概況表



業務計畫及工作

計畫名稱與編號

計畫內容

106 12,000 4.62 臺中市國際壘球運動園區

興建工程。總經費260,000

千元，分年編列，106年

12,000千元。

108 72,000 27.69 108年72,000千元。(中央

補助款72,000千元)

109 48,000 18.46 109年48,000千元。(中央

補助款48,000千元)

110 128,000 49.23 110年128,000千元。

24440 - 29

臺中市國際壘球運動園區興建工程 22,696 25,304

臺中市國際壘球運動園區興建工程

臺中市國際壘球運動園區興建工程 1,457 10,543

臺中市國際壘球運動園區興建工程 5,138 66,862

實支數 保留數

臺中市國際壘球運動園區

興建工程
預期成果 提供臺中市優質運動環境 計畫類別 公共工程計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

中華民國110年度 單位：新臺幣千元

53244409001

一般建築及設備-一般建築

及設備

經費需求

總數
260,000千元 計畫期間 自106.01.01起至110.12.31止

已過期間執行數
說明

臺中市政府運動局

中程資本支出計畫概況表



年度 單位：新臺幣千元中華民國110
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總

計

資本支出

總　　計 662 733 -9,304 -7,909 335,250 335,250 327,341

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 662 733 -9,304 -7,909 335,250 335,250 327,341

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

24440 - 30 24440 - 31
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